Администрация

муниципального образования

сельское поселение

«ХОРИНСКОЕ»
	«ХОРИНСКОЕ"

гэhэн hoмоной нютаг

засагай

байгууламжа

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Т О Г Т О О Л

	от 17 октября 2023 г.
	№ 53

	с. Хоринск

«Об утверждении перечня муниципального имущества
 муниципального образования сельское поселение "Хоринское"
 Республики Бурятия, предназначенного для предоставления
 во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
 инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства».
В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», п.3.1 ст.3 Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденного решением Совета депутатов МО СП «Хоринское» № 6 от 18.04.2019г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление № 57 от 06.10.2022г. «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»
2. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования сельское поселение "Хоринское" Республики Бурятия, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  муниципального образования сельское поселение  «Хоринское» –  www.sphor.ru  (раздел – Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства поселения) в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	                     Глава
  муниципального образования
сельское поселение «Хоринское»                                                    Ч.Ц.Базардараев

Приложение

 к постановлению администрации

 муниципального образования

 сельское поселение  «Хоринское»

от  17.10.2023 года  №53
Перечень муниципального имущества

муниципального образования сельское поселение "Хоринское" Республики Бурятия,
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства
	№ пп
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости; тип движимого имущества
	Наименование объекта
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе: государственный регистрационный знак (при наличии), марка, модель, год выпуска

	Кадастровый номер
	Техническое состояние объекта недвижимости
	Категория земель
	Вид разрешенного использования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Республика Бурятия, Хоринский район, с.Хоринск, ул.Театральная, дом № 8

	Помещение
	Часть недвижимого имущества (гаража): Помещение № 3; 2 "а", общей площадью 201,2 кв.м., назначение: нежилое
	Кадастровый (или условный) номер: 03-03-21/011/2009-500
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Государственный регистрационный знак: С064ЕТ03.

Категория ТС: С.

Год изготовления: 2002

Мощность двигателя: 125 л.с.

Рабочий объем двигателя: 4250 куб.см.

	Тип двигателя: бензин

	3
	Республика Бурятия, Хоринский район, с.Хоринск, ул.Театральная, дом № 8

	Транспорт
	Прицеп тракторный 2 ПТС-4
	-
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	Государственный регистрационный знак: 03 РЕ 8502.
Заводской номер машины (рамы) 13477.
Год выпуска: 1991
Вид движителя: колесный

	4
	Республика Бурятия, Хоринский район, с.Хоринск, ул.Театральная, дом № 8
	Транспорт
	Подъемное устройство (КУН)
	-
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	Государственный регистрационный знак: отсутствует.
Год изготовления: 2005
Заводской номер: отсутствует

	5
	Республика Бурятия, Хоринский район, с.Хоринск, ул.Театральная, дом № 8
	Оборудование
	Станок деревообрабатывающий
	-
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	Модель: Рейсмусовый
Заводской номер: отсутствует

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Модель: Торцовочный

	 Заводской номер: отсутствует

	7
	Республика Бурятия, Хоринский район, с.Хоринск, ул.Театральная, дом № 8
	Оборудование
	Станок деревообрабатывающий
	-
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	Модель: Фуговальный
Заводской номер: отсутствует

	8
	Республика Бурятия, Хоринский район, с.Хоринск, ул.Театральная, дом № 8

	Помещение
	Часть недвижимого имущества (склад): Нежилое помещение, общей площадью 47,7 кв.м.
	Кадастровый (или условный) номер: 03-03-21/013/2009-001
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	9

	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 169000 кв.м.
	03:21:360102:669
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	10
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 351053 кв.м.
	03:21:360104:236
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 250000 кв.м.
	03:21:190119:126
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	12
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 140098 кв.м.
	03:21:360102:670
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	13
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 51000 кв.м.
	03:21:360104:237
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	14
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 100000 кв.м.
	03:21:370103:235
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	15
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 1155226 кв.м.
	03:21:320163:711
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	16
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 2133787 кв.м.
	03:21:320163:712
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	17
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 429645 кв.м.
	03:21:000000:4821
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	18
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 483685 кв.м.
	03:21:330124:398
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	19
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 202928 кв.м.
	03:21:000000:4822
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	20
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 102198 кв.м.
	03:21:000000:4823
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	21
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 406000 кв.м.
	03:21:190130:116
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	22
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 506270 кв.м.
	03:21:330124:399
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	23
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 400001 кв.м.
	03:21:330124:400
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	24
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 410000 кв.м.
	03:21:370103:233
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	25
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 380000 кв.м.
	03:21:370103:234
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	26
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 295000 кв.м.
	03:21:320125:119
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	27
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 530000 кв.м.
	03:21:320134:133
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

	28
	Республика Бурятия, Хоринский Муниципальный Район, сельское поселение Хоринское
	Земельный участок
	Земельный участок площадью 450000 кв.м.
	03:21:330124:397
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного назначения;

 для сельскохозяйственного производства
	-

СВЕДЕНИЯ

о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
	№ пп
	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя
	Наличие ограниченного вещного права на имущество
	ИНН правообладателя
	Контактный номер телефона
	Адрес электронной почты

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	да
	по 06.05.2024г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	2
	да
	по 06.05.2024г.
	Казна МО СП "Хоринское"

	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	3
	да
	по 06.05.2024г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	4
	да
	по 06.05.2024г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	5
	да
	по 31.12.2024г.
	Казна МО СП "Хоринское"

	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	6
	да
	по 31.12.2024г.
	Казна МО СП "Хоринское"

	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	7
	да
	по 31.12.2024г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	8
	да
	по 31.12.2024г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	9
	да
	по 11.04.2070г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	10
	да
	по 11.04.2070г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	11
	да
	по 14.03.2070г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	12
	да
	по 11.04.2070г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	13
	нет
	-
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	14
	да
	по 24.10.2070г.-
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	15
	да
	по 31.12.2031г.-
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	16
	да
	по 11.12.2032г.-
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	17
	да
	по 14.03.2070г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	18
	да
	по 14.03.2070г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	19
	нет
	-
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	20
	да
	по 24.10.2070г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	21
	да
	по 14.03.2070г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	22
	нет
	-
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	23
	да
	по 14.03.2070г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	24
	нет
	-
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	25
	да
	по 24.10.2070г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	26
	нет
	-
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	27
	да
	по 25.04.2032г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru

	28
	да
	по 17.05.2071г.
	Казна МО СП "Хоринское"
	нет
	-
	8(30148)23735
	sp.horinsk@yandex.ru